UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

Dominica XXIV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

dem, & non em vobis, Dei enim donum est: Non ex operibus; ne quis gloriatur.

b Rō. 3. 24. 25. Iustificati gratis per gratiam ipsius &c. Rōm. 4. 6. vide supra.

ab RESP. Principaliter gratis: acciden-
ter, etiam meritorie quoad nos.

c Rōm. 3. 22. Iustitia autem Dei per fidem Ie-
su Christi; in omnes, & super omnes, qui cre-
dunt in eum: non enim est distinctione Hebr. 11. 7.
Fide Noe responso accepto de ijs qua adhuc non
videbantur, metuens aptavit arcam in salutem
domus sue, per quam damnauit mundum: & iu-
sticie, que per fidem est, heres est institutus. Ro-
manorum 4. 3. Credidit enim Abraham Deo,
& reputatum est illi ad iustitiam. Philip. 3. 9.
Inveniatur in illo, non habens meam iustitiam qua
ex lege est, sed aliam; qua ex fide est Christi Iesu,
qua ex Deo est iustitia in fide.

c RESP. Per fidem; sed non solum, et si pra-
cipue iustificamur.

DOMINICA XXIV.

QUÆSTIO LXII.

Cur nostra bona opera non possunt esse ius-
titia, vel pars aliqua iustitiae, co-
ram Deo?

RESP. Propterea quod oportet eam iustitiam, qua in iudicio
Dei consistat, perfectè absolutam
esse, & omni ex parte diuinæ legi
congruentem^a; qua humanitas pos-
ibile in Christo; nostra vero etiam
præstantissima quæque opera, et si
in haec vita sint pleraque imperfectæ,
atque adeo subinde peccatis inqui-
nata^b; Christi tamen gracia efficit ea di-
gnæ calo.

a In q. 4. & 10. b Phil. 3. 12. 13. Esa. 64. 6.

b Philip. 3. 12. 13. Non quod iam acceperim,
aut iam perfectus sim: sequor autem, si quo modo
comprehendam, in quo & comprehensus sum a
Christo Iesu. IIa. 64. 6. Facti sumus, ut im-
mundus, omnes nos & quasi pannus menstruata,
vniuersæ iustitiae Nostræ: & cecidimus quasi soli-
um inueniueris; & iniuriantes nostræ quasi venetus,
abstulerunt nos.

b RESP. Nimirum respectu ad Dei
perfectionem & iustitiam infinitam; no-
sti a finita, quasi nihili est: at in te attenta,
est aliqua.

QUÆSTIO LXIII.

Quomodo bona opera nostra + aliquid
promerentur, cum Deus & in præsen- + nihil
ti & in futurâ vitâ mercedem
pro his se daturum pro-
mittat?

RESP. Merces ea non datur ex
merito^a, principaliter, nisi de congruo:
sed ex gratia^b de condigno Christi sic
meriti.

a Luc. 17. 10. Rōm. 11. 35. 36. b Ps. 103. 13.
a Luc. 17. 10. Cum feceritis omnia, que pre-
cepta sunt vobis, dicite, serui inutilis sumus. Rō.
11. 35. Quis dedit illi, & retribuet ei? Quoniam
ex ipso & per ipsum, & in ipso sunt omnia: ipsi
gloria.

RESP. Quia tam acquisitæ, quam in-
fusæ gratiæ, sunt ex Deo per Christum: Ex
nobis n. solis perditio est. Ideo, ut sequitur.
b Ps. 102. 13. Quomodo miseretur pater filiorum,
miseritus est Dominus timentibus se: quoniam ipse
cognovit figuratum nostrum.

QUÆSTIO LXIV.

An autem Lutherico-Calvinistica
doctrina non reddit homines secu-
ros & profanos?

R 3 R -

^a Non
^b quin
^c insati
funt.

RESP. Ita. Neque enim fieri potest,^d quod i, qui Christo per fidem ^e solam se insitos putant, fructus proferant gratitudinis b, vt debitos ac meritorios.

a Rom. 3.30. Rom. 6.1. b i. Iohan. 3.9. Ioh. 15.5.

a Rom. 3.30. Vnus est Deus, qui iustificat circumcisioinem ex fide non sola & preputium per fidem, sed viuam Rom. 6.1. Permanebimus in peccato vt gratia abundet, absit.

RESP. Ergo sola fides iustificans non reddit homines profanos: Nihil dum istud sequitur.

b i. Ioh. 3.9. Omnis, qui natus est ex Deo, peccatum non facit, quoniam semen ipsius in ipso maneret: & non potest peccare, quoniam ex Deo natus est. Ioh. 1.5. Qui manet in me & ego in eo, hi fert fructum multum quia sine me nihil potestis facere.

b RESP. At qui omnis baptizatus, est natus ex Deo; & tamen subinde peccat sic, vt excidat & non maneat in charitate Christi: licet in fide, ac spe, sed mortua. Et istud conseruat nos in filiali timore Dei: doctrina contraria temere leuros reddit & profanos.

DE SACRAMENTIS.

DOMINICA XXV.

QUÆSTIO LXV.

Quoniam igitur Non sola Fides nos Christi atque omnium eius beneficiorum particeps facit, unde haec viua fides proficiunt?

RESP. A Spiritu Sancto^a, qui

cam per Baptismum, aut prædicatio- nem Euangeli^b in cordibus nostris accedit, & per ipsum ceterorum Sacramentorum confirmat^c & auget. a 2. Cor. 4.13. b Rom. 10.17. c Rom. 4.13. Act. 8.36. 37.38.

DE SACRAMENTIS.

c Rom. 4.11. Signum accepit circumcisionū signaculum iustitiae fidei, que est in proprio. Act. 8.36. Ecce aqua quid perhibet ne baptizari: Dixitque Philippus Si credis ex toto corde, liceret.

c RESP. Signum est ad significandam gratiam occultam, & præsentem, in præputio quidem respectu; at in Aqua bapt. & verbo effectu.

QUÆSTIO LXVI.

Quid sunt Sacra-^a menta?

RESP. Sunt sacra^a & in oculos incurrentia^b signa ac ^c instrumenta ^d figura; inuisibilis gratia, ob eā cauſam à Deo dīstituta, vt per ea nobis promissiōnem Euangeli^e magis declaret^f & ^g gratiam efficiēt conferat, quod obſcilect non vniuersitatum, sed etiam singulis vere creditibus, primo propter unicum illud Christi sacrificium in cruce peractum gratis donet mediante Sacramento remissionem peccatorum, & vitam æternam g.